
UFFICIO EDILIZIA SCOLASTICA - PATRIMONIO

Responsabile : CASSINELLI PAOLA
 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 1367 del 23/11/2020

Oggetto: SERVIZIO  EDILIZIA  SCOLASTICA  -  PATRIMONIO:  "NUOVA PALESTRA  COMPLESSO  VIA 

TOSCANA IN PARMA" APPROVAZIONE CRITERI OFFERTA ECONOMICAMENTE PIU VANTAGGIOSA - 

INTEGRAZIONE PREC. N. 1352 DEL 19/11/2020

IL  RESPONSABILE U.O.

VISTI:
l’art. 107 commi 2 e 3 D.Lgs 267/2000;
l’art.41 dello Statuto ed il Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi;
l’atto  di  conferimento  di  responsabilità  di  P.O.  “Edilizia  Scolastica  –  Patrimonio”  come  da 
Determina Dirigenziale n. 504/2020;

Premesso che:
- con determina n. 898 del 7/8//2019 si  è  affidato l’incarico professionale per la redazione dello 
studio di fattibilità economica e del progetto definitivo di “nuova palestra complesso via Toscana in 
Parma”, all’arch. Gianluca Pelizzi di Parma;
- con determina n. 1340 del 13/11/2019 si è proceduto ad affidare i seguenti incarichi professionali:
a) redazione progetto definitivo strutturale dei lavori di realizzazione di “nuova palestra complesso 
via Toscana in Parma”, all’ing. Gabellini Francesco;
b) redazione progetto definitivo impiantistico (meccanico/idrico/elettrico/acustico/antincendio) dei 
lavori di realizzazione “nuova palestra complesso via Toscana in Parma”, alla società di ingegneria 
Studio Professionale Tre srl;
c) redazione relazione geologica per redazione progetto definitivo per la realizzazione dei lavori di 
“nuova palestra complesso via Toscana in Parma”, al Geologo Luca Calzolari;
d)  redazione  relazione  indagini  archeologiche  per  redazione  progetto  definitivo  dei  lavori  di  
realizzazione “nuova palestra  complesso via Toscana in Parma”,  allo  studio GEA srl  Ricerca e 
documentazione archeologica;

Determina n. 1367 del 23/11/2020 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



con Decreto presidenziale n. 146 del 17/08/2020 è stato approvato il progetto definitivo dei lavori di 
“nuova  palestra  complesso  via  Toscana  in  Parma”,  di  complessivi  €  3.500.000,00  (CUP: 
D93H19000770003);

Visti:
- la determina n. 538 del 5/06/2020 con la quale si è proceduto ad affidare i seguenti incarichi 
professionali:
1) progettazione architettonica esecutiva, la Direzione Lavori architettonica, il coordinamento e la 
supervisione dell’Ufficio di Direzione Lavori dei lavori di “nuova Palestra complesso via Toscana 
in Parma”, all’Arch. Gianluca Pelizzi
2)  progettazione  esecutiva  strutturale,  direzione  lavori  strutturale,  dei  lavori  di  “nuova Palestra 
complesso via Toscana in Parma” all’ing. Gabellini Francesco
3) progettazione esecutiva impiantistica (meccanica, elettrica, idrico sanitario), la direzione lavori 
impiantistica,  la  redazione relazione tecnica ex L. 10/91 e DM 192/2013,  progetto antincendio, 
relazione valutazione acustica esecutiva dei  lavori  di  “nuova Palestra complesso via Toscana in 
Parma”, all’ing. Davide Anelli
4)  coordinamento  della  sicurezza  in  fase  di  progettazione  ed  esecuzione,  dei  lavori  di  “nuova 
Palestra complesso via Toscana in Parma”, allo Studio Professionale Tre srl

- la determina n. 962 del 26/08/2020 con la quale si è proceduto ad affidare l’incarico professionale 
per  il  collaudo  in  corso  d’opera  tecnico  amministrativo  e  statico,  collaudo  finale  tecnico 
amministrativo e statico dei lavori di “nuova Palestra complesso via Toscana in Parma”, all’ing. 
Marzio Morini;

- il Progetto Esecutivo, presentato dai professionisti incaricati, in10/08/2020, prot. 17991;
- la determina n. 1324 del 16/11/2020 di approvazione del progetto esecutivo dei lavori di “nuova 
palestra complesso via Toscana in Parma”;

Preso atto che si è stabilito di procedere all’affidamento dei lavori mediante procedura aperta, ai 
sensi  dell’art.  36,  comma 2,  lettera  d)  del  D.  Lgs.  50/2016 e  s.m.i.,  con il  criterio  dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

visto  che  con  determina  n.  1352  del  19/11/2020  si  è  proceduto  ad  approvare,  per  tutte  le 
motivazione sopra riportate, l’elaborato “Valutazione dell’offerta tecnica” a firma del Responsabile 
del Procedimento, relativo alla procedura di gara “nuova palestra complesso via Toscana in Parma, 
datato 18/11/2020;

Preso atto che per un mero errore materiale tale elaborato non era allegato materialmente all’atto  
1352/2020;

DETERMINA

di approvare,  per le motivazioni sopra riportate e interamente riportate  nella Determinazione n. 
1352 del 19/11/2020, l’elaborato “Valutazione dell’offerta tecnica” a firma del Responsabile del 
Procedimento del 18/11/2020, allegato alla presente, relativo alla procedura di gara “nuova palestra 
complesso via Toscana in Parma;

di  trasmettere  tale  elaborato  alla  SUA per  gli  adempimenti  di  competenza  come previsto  dalla 
circolare del CO.DI., prot. 23822 del 21/10/2020;

Sottoscritta dal Responsabile
(CASSINELLI PAOLA)

Determina n. 1367 del 23/11/2020 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



con firma digitale

Determina n. 1367 del 23/11/2020 pag. 3/3

copia informatica per consultazione


